[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУТЯТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 августа 2025 года
	№ 308

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории  Путятинского муниципального округа Рязанской области при проведении выборов
депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва
        Руководствуясь Федеральным Законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», администрация Путятинского муниципального округа Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва на информационных стендах около:

- площади (с. Путятино, ул. Дзержинского);

- здания конторы СПК «Закат» (с. Глебово);

- магазина ИП «Сердюков» (с.Береговое, ул.Центральная, д.89);

- здания Летниковской начальной школы (с. Летники, ул. Школьная, д.18);

- доска объявлений около магазина ЧП Бурякова (с.Строевское, ул.Центральная);
- доска объявлений около здания СДК (с.Воршево, ул.Центральная);

- доска объявлений около здания СДК (с.Екатериновка, ул.Солнечный переулок);

- доска объявлений около здания администрации Песочинского сельского поселения (с.Песочня);

- доска объявлений около торговой палатки ИП «Юркова В.А.» (с.Песочня);
- доска объявлений около здания магазина (с.Карабухино);
- доска объявлений около здания мед.пункта (с.Макеево);

- доска объявлений около здания библиотеки (с.Романовы Дарки);

- доска объявлений около здания ДК (с.Унгор);

- доска объявлений около здания школы (п.Новая Деревня);

- доска объявлений около здания спиртзавода (п.Новая Деревня);

- доска объявлений (с.Караулово, ул.Центральная);

- доска объявлений около торговой палатки ИП «Макаркина Е.В.» (с.Большая Екатериновка, ул.Центральная);

2. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  Путятинского муниципального округа Рязанской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управделами  администрации  Путятинского  муниципального округа
Козинец М.В.

Глава Путятинского
муниципального округа

Рязанской области                                                                        В.А. Рябков
Козинец М.В., 8(49146) 2-16-67
Разослано: дело, ТИК, УИКи, управделами администрации.
[image: image1]